
Gebührenordnung für das Heimat- und Miedermuseum 
 
 
 
Der Gemeinderat der Stadt Heubach hat am 15.02.2005 nachfolgende 
Gebührenordnung für das Heimat- und Miedermuseum beschlossen: 
 
 
1. Die Besichtigung des Miedermuseums ist für Besucher teilweise  

gebührenpflichtig. Die Besichtigung der heimatgeschichtlichen Ausstellung ist 
kostenlos. 

 
2. Es werden folgende Gebühren erhoben: 
 
 Leistung Gebühr ab 14.03.2005  
 Eintritt Erwachsene 2,00 Euro 
 Kinder unter 16 Jahren Frei 
 Museumsführung (bis 20 Personen/ ca. 1 Stunde) 

Stadt-, Museums- und Schlossführung (bis 20 
Personen/ca. 1,5 Stunden) 
zuzüglich zum Eintrittspreis für Museum 

20,00 Euro 
 
30,00 Euro 

 Schutzgebühr für Museumsfaltblatt 1,00 Euro pro Exemplar 
 
 
3. Die Gebührenordnung für das Heimat- und Miedermuseum tritt am 14.03.2005 in 

Kraft. 
 
4. Die Öffnungszeiten sind – entsprechend den Öffnungszeiten der Stadtbibliothek – 

wie folgt: 
 

Montag geschlossen 
Dienstag 9.00 – 13.00 Uhr und 15.00 – 18.00 Uhr 
Mittwoch 9.00 – 12.00 Uhr und 15.00 – 18.00 Uhr 
Donnerstag 9.00 – 12.00 Uhr 
Freitag 9.00 – 12.00 Uhr und 13.00 – 17.00 Uhr 
Samstag 9.00 – 13.00 Uhr 
Sonntag 13.00 – 17.00 Uhr (sofern entsprechendes Personal gefunden wird) 
 
Führungen sind nur nach Absprache, selbstverständlich auch außerhalb dieser 
Zeiten möglich. 
 

 
 
Ausgefertigt, 16.02.2005 
 
 
 
Klaus Maier 
Bürgermeister      
 
 


